臺南市辦理十二年國民基本教育精進教學

「人權追追追─人權時事融入領域教學工作坊」實施計畫
一、依據：

(一)、國民教育法

(二)、國民中小學九年一貫課程綱要

(三)、教育部補助辦理精進教學要點

(四)、臺南市政府102年施政主軸
(五)、102年度臺南市國民教育輔導團人權教育議題輔導小組精進教學工作計畫

二、主旨：

(一)、提升輔導團成員關注人權議題與結合教學之能力
(二)、發展人權新聞結合兩公約融入教學之教材。

三、主辦單位：
臺南市國民教育輔導團人權教育議題輔導小組

四、實施方式：

(一)、依照輔導員人數，分配每個月份各一人蒐集並報告該月份人權重大新聞
(二)、於團務增能研習中報告本月人權重大新聞
(三、團員檢視該新聞與兩公文那些條文相應或衝突

(四)、分國中組與國小組討論此新聞與公約條文可融入那些課綱項度
(五)、國中、國小組各依照今日主題，形成一份簡案
(六)、簡案內容於該年度分區諮詢時提供予種子教師。

五、獎勵與考核：

（一）、報名研習之教師請所屬服務學校惠予公假登記出席參加。

（二）、承辦單位得依實際出席狀況核予參加教師研習進修時數。

（三）、已報名之研習教師因故不能參加，應向原服務學校敘明理由，經同意後報府備查，並副知承辦學校。

（四）、已報名者無故缺席，由承辦學校彙整報府處理。

（五）、各校參與研習之教師後續分享與推廣細節，請各校自行訂定。

（六）、執行本計畫有功人員得依規定辦理敘獎，輔導團員併入期末統一敘獎。

六、本計畫經陳臺南市政府教育局國教輔導團初審並經教育部核准後實施，修正時亦同。

七、經費概算表
	經費項目
	單價（元）
	單位
	數量
	總價(元)
	說明

	鐘點費
	800
	時
	10
	8,000
	5次X2小時；內聘

	資料印刷費
	100
	本
	100
	10,000
	以每次20人，共5次計算

	雜支
	1,080
	式
	1
	1,080

	總計
	19,080

PAGE
2